
PR e P'I.ITUW,- D f 

p ~iM.a'!-BR ,IU,IH'l"e, 
( •f* "fJII 1/t!"I•• U, ..... / ~~ 
~ ~ 

$ FOLHA ~ t:i ~ 
Q: .,,,. 
~ 

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-009/2013 'b Nº ;fqQ E 
~ ~ ~ 
<f~ _JAI> .§' 

ATA DE ABERTURA DO PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA MODAL'tbAfiUBl~~ 
PREGÃO PRESENCIAL DE Nº. 9-009/2013, CUJO OBJETO é o "Registro de 
Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação 
de SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEiCULOS DOS TIPOS: PASSEIO, 
UTILITÁRIO E MOTOS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração - SEMAT, Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS e 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desenvolvimento Social - SEMED, 
conforme condições, quantidades e especificações constantes do Termo de 
Referência - Anexo I do Edital, bem como detalhamento e as Especificações e 
diretrizes pontuadas no edital". 

Ao quarto dia do mês de julho do ano de dois mil e treze, na Cidade de 
Barcarena, Estado do Pará, no Auditório da Secretaria Municipal de Educação 
sito a Avenida Cronge da Silveira, nº 11 O, Bairro Centro, reuniu-se o Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Barcarena, Sr. WALDEMAR CARDOSO NERY JÚNIOR, 
e respectiva equipe de apoio, composta pelo Sr. JAIRO SOARES DE SOUZA e a 
Sr8-. CRISTIANA DA COSTA BAIA, todos nomeados através da Portaria nº 
0058/2013-GPMB, de 26 de março de 2013, abaixo assinados, para proceder a 
abertura do presente processo l!Çitatório, que tem como objetivo selecionar por 
meio de disputa justa a proposta mais vantajosa para a eventual e futura 
contratação de empresa especializada na prestação de SERVIÇO DE LOCAÇÃO I 
DE VEÍCULOS DOS TIPOS: PASSEIO, UTILITÁRIO E MOTOS, Aberto os 
trabalhos da comissão, constatou-se a presença das proponentes: 

EMPRESAS REPRESENTANTES 
01 TOTAL SERV. SERVIÇOS L TOA - EPP DANIEL SERRUYA 

CNPJ: 14.810.838/001-55 SABOYA 
02 JPL CENTRO AUTOMOTIVO L TOA PAULO ROBERTO 

CNPJ: 04.493.881 /0001 -80 MORAES 
03 V.M. MAIA EPP VALDILENE MENDES 

CNPJ: 01.733.925/0001-04 MAIA 

Sendo confirmado que as 03 (três) licitantes presentes estavam aptas ao 
credenciamento, e que após a identificação de praxe solicitou que apresentassem 
os envelopes contendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, 
sendo aberto apenas o envelope da Empresa TOTAL SERV. SERVIÇOS L TDA -
EPP que foi a única que atendeu ao item 4 do Edital. As empresas JPL CENTRO 
AUTOMOTIVO L TDA e V.M. MAIA EPP estavam em desacordo com o item 4, 
subitem 4.1 do Edital, e por não atender ao exposto no item 2, subitem 2.1 do 
Edital e por isso não tiveram seus envelopes de proposta abertos e 
consequentemente também não foram abertos os envelopes contendo os 
documentos de habilitação. 

O envelope da proposta de preços que foi examinado, conferido e rubricado e em 
seguida o Pregoeiro, auxiliado pelos membros da equipe de apoio, procederam 

01 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Av.Cronge da S ilveira, - Centro . 
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa 
Tel.: (91) 3753-1055 



--

Foi cadastrada a proposta da empresa para as respectivas relações conforme 
segue abaixo: 

EMPRESAS ITEM 
PROPOSTA VALOR 

R$ 
TOTAL SERV. SERVIÇOS L TOA - EPP 01 2.484,00 

No ITEM 01 a proposta classificada, e por isso apta a etapa de lances foi empresa 
TOTAL SERV. SERVIÇOS LTDA - EPP, obedecendo ao item 6, subitem 6.26 do 
Edital. 

EMPRESAS ITEM 
PROPOSTA VALOR 

R$ 
TOTAL SERV. SERVIÇOS L TOA - EPP 02 3.474,00 

Para o ITEM 02 a empresa com proposta aprovada para a fase de lances foi : 
TOTAL SERV. SERVIÇOS L TOA - EPP , obedecendo o item 6, subitem 6.26 do 
Edital. 

EMPRESAS ITEM 
PROPOSTA VALOR 

R$ 
TOTAL SERV. SERVICOS L TOA - EPP 03 1.350,00 

Para o ITEM 03 a empresa com proposta aprovada para a fase de lances foi : 
TOTAL SERV. SERVIÇOS LTDA - EPP, obedecendo ao item 6, subitem 6.26 do 
Edital. 

Cadastrada a proposta o Pregoeiro, juntamente com equipe de apoio passa a 
realizar a análise da proposta de preços, e concluem conforme abaixo: 

I 
02 

~ 
Foi dado continuação para a empresa que teve sua proposta de preços aceita (\ .I\VJl 
para o certame de acordo com as exigências do edital. \J-~~ -
Após a análise da proposta de preço, todas a única participante que teve sua 
proposta aceita para os Itens de acordo com as exigências do edital, sendo dada &f/j 
continuação ao certame com a fase de lances/negociação. lul; 

ITEM 01: 

EMPRESA PROPOST LANCE 01 LANCE 02 
A 

TOTALSERV. 
SERVIÇOS 2.484,00 
LTOA - EPP 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

LANCE 03 LANCE 04 

Av.Cronge da Silveira, - Centro. 
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa 
Te!.: (91 ) 3753-1055 



NEGOCIADO: 
EMPRESA 

TOTAL SERV. SERVIÇOS L TOA - EPP 

A empresa TOTAL SERV. SERVIÇOS LTDA - EPP foi a vencedora do ITEM 01 
no valor total de R$ 2.484,00 (Dois mil quatrocentos e oitenta e quatro reais) . 

ITEM 02 
EMPRESA PROPOST LANCE 01 LANCE 02 LANCE 03 LANCE 04 

A 
TOTAL SERV. 
SERVIÇOS 3.474,00 3.400,00 3 .393,00 
LTOA- EPP 

NEGOCIADO: 

EMPRESA VALOR R$ 
TOTAL SERV. SERVIÇOS L TOA - EPP 3.393,00 

A empresa foi a TOTAL SERV. SERVIÇOS LTDA - EPP vencedora do ITEM 02 
no valor total de R$ 3.393,00 (Três mil trezentos e noventa e três reais). 

ITEM 03 
EMPRESA PROPOST LANCE 01 LANCE 02 LANCE 03 LANCE 04 

A 

TOTALSERV. 
SERVIÇOS 1.350,00 1.300,00 
LTOA - EPP 

03 

~ 
.-N_E_G_O_C_I_A_D_O_: ______ _______ ---,--- ----------, n / 

EMPRESA VALOR R$ ~ 
TOTAL SERV. SERVIÇOS LTDA - EPP 1.300,00 

A empresa TOTAL SERV. SERVIÇOS LTDA - EPP foi a vencedora do ITEM 03 
no valor total de R$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais). 

Após a negociação dos itens com a empresa vencedora o Pregoeiro junto com a 
equipe de apoio procedeu com a abertura do envelope de habilitação, rubricando 
em todas as suas folhas, verificou-se que a documentação da empresa vencedora 
dos itens: 01, 02 e 03, encontra-se de acordo com o solicitado no Edital e decide 
pela habilitação da mesma. 
Após vistas da documentação pelo licitante, o Pregoeiro indagou aos 
representantes presentes se desejavam registrar intenção de recurso, informando 
ainda que a empresa que não apresentar intenção de recurso imediata e 
motivadamente decairá automaticamente do direito de recorrer. Quando as 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Av.Cronge da Silveira, - Centro. 
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa 
Tel. : (91) 3753-1055 



concorrentes não manifestaram qualquer intenção de recorrer contra os l~SJNICIP4l 

praticados durante a realização do certame, sendo adjudicado o objeto dE&~ada t>~~ 

item para a empresa que ofertou os menores lances de acordo com o /bbiterfiOLHA ~ 
6.20 do item 6 do edital. ! 

i N° 1q3 ; 
Nada mais havendo a ser tratado o Pregoeiro agradeceu aos presef\Jes~~ j 
suspendeu os trabalhos para lavratura da ATA, que lida e estando tod8 ~,~~ 

· :41mmn~ acordo, pede que todos assinem. 

Barcarena-PA, 04 de julho de 2013. 
PREGOEIRO: 

EQUIPE DE APOIO: C,...,",~ J.,_ CnH ~'" 
CRISTIANA DA COSTA BAIA 

PROPONENTES: 

TOTAL-J~ ~IÇOS LTDA . EPP 
DANIEL S~~UYA SABOYA 
CPF: 172.801 .092-68 

CbkJlo~oi~ 
PAULO ROBERTO MORAES 
CPF: 518.517.846-91 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Av.Cronge da Silveira, - Centro. 
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa 
Tel.: (91) 3753-1055 


		2017-06-30T15:54:03-0300




